
 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD VELKÉ MEZIŘÍČÍ, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí,  
tel.: 566 781 111, fax: 566 521 657, e-mail: mestovm@velkemezirici.cz, 
internet: www.velkemezirici.cz, Identifikátor datové schránky: gvebwhm, 
IČ: 00295671, bankovní spojení: KB Velké Meziříčí, č. účtu: 19-1427751/0100 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD VELKÉ MEZIŘÍČÍ 
 ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 
 
 
 
Číslo jednací:  ŽP/52965/2023-vrano /11270/2023 Dne: 13.09.2023 

  Vyřizuje: Mgr. Yvona Vránová 

  Telefon: 566 781 084 

  E-mail: vranova@velkemezirici.cz 

  Datová schránka: gvebwhm 

 

 
  

Dle rozdělovníku 

 

Věc: „Horní Bory -protipovodňová opatření“.   

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO VODOPRÁVNÍHO,  

 ÚZEMNÍHO A STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

 

Dne  6.9.2023 obdržel Městský úřad Velké Meziříčí, odbor životního prostředí, žádost o zahájení správního řízení  

investora  (stavebníka), tj. Obec Bory, Bory 232, 594 61 Bory, IČ: 00294055, ve věci povolení stavebního záměru 

s názvem „Horní Bory – protipovodňová opatření“, podle ustanovení § 15 odst. 1 zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a 

o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen vodní zákon), a ustanovení § 94 j 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen stavební zákon). Současně bylo požádáno o povolení k nakládání s povrchovými vodami s tímto vodním dílem 

spojeného podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. a) bod 2 vodního zákona. Dnem podání žádosti byla řízení zahájena.   

 

Stavba bude umístěna a provedena na pozemcích v k. ú. Horní Bory p. č.: 

931/2, 930, 1233/2, 936/1, 909, 910/2, 1210/1, 1210/1 

 

Navrhovaná stavba je členěna na tyto objekty: 

SO 301 příprava území 

SO 302 suchý poldr 

SO 303 úprava vodoteče v délce 291 m 

Součástí je rekonstrukce propustku. 

 

Nakládání s vodami je požadováno v rozsahu:  

max. hladina akumulované vody     522,50 m n. m. 

celkový objem akumulované vody     1 681 m3 

 

Městský úřad Velké Meziříčí, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 10 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) a ustanovení § 104 odst. 2 

písm. c) a § 106 vodního zákona a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 správního řádu a 

dále jako speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. 1 písm. d) stavebního zákona,     

o z n a m u j e 

podle  ustanovení § 25,  § 47 odst. 1  správního řádu ,  v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního  zákona  a 

podle ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona zahájení řízení k výše uvedené žádosti a svolává ústní jednání a 

místní šetření na den 

16.10.2023 v 9,00 hodin,  

se schůzkou účastníků na OÚ Bory, který žádáme o zajištění místnosti pro jednání. 

 

Účastníci řízení mohou své námitky uplatnit nejpozději při tomto jednání, jinak k nim nebude podle ustanovení § 115 

odst. 8 vodního zákona a ustanovení § 112 odst. 1 stavebního zákona přihlédnuto. Ve stejné lhůtě jsou povinny sdělit 

svá stanoviska dotčené orgány.    

 



 

 

Č.j.:  ŽP/52965/2023-vrano /11270/2023    Číslo strany:      2 / 2 

Podklady týkající se předmětného řízení jsou k nahlédnutí na Městském úřadu Velké Meziříčí, odboru životního 

prostředí, v pracovní době městského úřadu (Po a St od 8,00 – 17,00 hodin, v ostatní dny od 8,00 – 13,00 hodin), 

v jiném termínu  na základě dohody, a dále při ústním jednání.     

 

V souladu s ustanovením § 33 odst. 1 správního řádu si může účastník řízení zvolit zmocněnce k zastoupení 

v jednání,  a to na základě plné moci učiněné písemně nebo ústně do protokolu,  v souladu s ustanoveními §§ 33, 34 

a 35 správního řádu.  

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce, a to po dobu 15 dnů. Písemnost bude zveřejněna též způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. 

 

1. Úřední deska  

 

Vyvěšeno dne:         

Sejmuto dne: 

 

2.  Elektronická úřední deska Městského úřadu Velké Meziříčí 

 

Vyvěšeno:  

Sejmuto: 

 

 

Otisk úředního razítka 

 

Mgr. Yvona Vránová, v.r. 

úředník odboru životního prostředí  

 

Příloha: situace 

Rozdělovník:       

a) účastníci řízení (doporučeně do vlastních rukou):  

účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu, § 94k písm. a) a d) stavebního zákona: 

- Obec Bory, Bory 232, 594 61 Bory 

- Ing. Vladimír Prudek, Horní Bory 16, 594 61 Bory 

- Ing. Ludvík Prokop, Horní Bory 110, 594 61 Bory 

- Marie Prokopová, Horní Bory 110, 594 61 Bory 

účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 2  a 3 správního řádu, § 94k  písm. b) a e) stavebního zákona: 

- Povodí Moravy, s.p., Brno, Dřevařská 11, 602 00 Brno 

- EG.D, a. s., Lidická 1873/36, 602 00 Černá Pole, IČ: 28085400 

- Kraj Vysočina, Žižkova 57, 586 01 Jihlava, zastoupený: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, 

příspěvková organizace, Kosovská 16, 586 01 Jihlava 

účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu a podle ustanovení § 94 písm. e) stavebního zákona (veřejnou 

vyhláškou), tj. osoby, které mají vlastnická nebo jiná práva k sousedním pozemkům a stavbám na nich, a tato práva 

mohou být rozhodnutím přímo dotčena a kteří jsou identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných 

v katastru nemovitostí takto: 

k. ú. Horní Bory p. p. č.: 

36/1, 36/6, 1210/10, 1210/8, 1210/7, st. 85, 36/2, st. 84, 34, 1422, st. 40, st. 39, st. 38, 1210/9, 1243/2, 1433/7, 1419, 

23/2, st. 55, 6, st. 52, 1440, st. 54, 1210/4, 1210/3, 1231/1, 4/1, st. 46, 1210/6, st. 44, 1, st. 115,  936/3, st. 103, st. 

104, 936/2, 929, 925, 924, 920, 921922, 923, 911, 910/1  

b) dotčené orgány (doporučeně):  

- Městský úřad Velké Meziříčí, odbor výstavby a regionálního rozvoje - orgán územního plánování, Radnická 29/1, 

594 13 Velké Meziříčí 

- Městský úřad Velké Meziříčí, odbor životního prostředí - orgán ochrany přírody, Radnická 29/1, 594 13 Velké 

Meziříčí  

- Městský úřad Velké Meziříčí, odbor životního prostředí - odpadové hospodářství, Radnická 29/1, 594 13 Velké 

Meziříčí  

- Městský úřad Velké Meziříčí, odbor dopravy a silničního hospodářství, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí  

- Městský úřad Velké Meziříčí, odbor životního prostředí - ochrana LPF, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí  

- Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina, Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava 

c) dále obdrží se žádostí o vyvěšení této veřejné vyhlášky a následné vrácení na Městský úřad Velké Meziříčí, odbor 

životního prostředí:  

- Městský úřad Velké Meziříčí, odbor správní, Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí   

- Obecní úřad, Bory 232, 594 61 Bory 

d) na vědomí: 

- COLAS CZ, a. s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 


		2023-09-13T14:58:44+0200


	



